
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 10.3

20. zasedání zastupitelstva konané dne 20. 2. 2023

Věc:
Dotační program „Podpora Ústeckého kraje v oblasti prorodinných aktivit 2023“ – vyhlášení

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Vyhlášení dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje v oblasti prorodinných aktivit 2023“

Nárok na rozpočet:
S nárokem 500 tis. Kč na rozpočet Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje, dle schváleného 
rozpočtu na rok 2023.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 1. 2. 2023 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Výbor Výbor pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality

Dne: 15. 2. 2023 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

10.3-1 Název: bod 10.3 priloha 1.pdf
Vyhlášení dotačního programu 
„Podpora Ústeckého kraje v oblasti 
prorodinných aktivit 2023“

U

10.3-2 Název: bod 10.3 priloha 2.pdf Vzor smlouvy U

10.3-3 Název: bod 10.3 priloha 3.pdf Čestné prohlášení o bezdlužnosti U

10.3-4 Název: bod 10.3 priloha 4.pdf Čestné prohlášení k žádosti – místo 
přílohy k soupisu projektů U

10.3-5 Název: bod 10.3 priloha 5.pdf Rozpočet plánovaných nákladů U

10.3-6 Název: bod 10.3 priloha 6.pdf Čestné prohlášení žadatele o 
podporu v režimu de minimis U

10.3-7 Název: bod 10.3 priloha 7.pdf Závěrečná zpráva a vyúčtování U



Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

o vyhlášení dotačního programu Podpora Ústeckého kraje v oblasti prorodinných aktivit 2023 dle přílohy č. 
1 – 7 tohoto usnesení. 

B) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění dotačního programu 
„Podpora Ústeckého kraje v oblasti prorodinných aktivit 2023“ v termínu do 2. 3. 2023.

Důvodová zpráva:
Vyhlášení dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje v oblasti prorodinných aktivit 2023“
Dotační program je vyhlašován v souladu se Zásadami pro poskytování dotací a návratných finančních 
výpomocí z rozpočtu Ústeckého kraje (dále jen „Zásady“) schválenými Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. č. 007/13Z/2022 ze dne 28. 2.2022, Zásadami Regionálního podpůrného fondu Ústeckého 
kraje schválenými Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 013/12Z/2022 ze dne 24. 1. 2022 a v 
souladu s platnou Koncepcí rodinné politiky Ústeckého kraje 2023 – 2027. Pro dotační program „Podpora 
Ústeckého kraje v oblasti prorodinných aktivit 2023“ je ve schváleném rozpočtu kraje na rok 2023 vyčleněno 
500.000,- Kč.

V předchozích letech byl Ústeckým krajem vyhlašován dotační program „Podpora sociálních služeb a aktivit 
zaměřených na podporu rodiny“, který zahrnoval podporu sociálních služeb včetně služeb protidrogové 
prevence i podporu prorodinných aktivit v rámci jednoho dotačního titulu. Pro rok 2016, 2017 a 2018 byl již 
dotační program v oblasti prorodinných aktivit vyhlášen samostatně. V letech 2019 – 2021 dotační program 
nebyl z důvodu epidemiologické situace, a výdaji s ní spojenými, vyhlašován. Od roku 2022 již dochází k 
opětovnému vyhlášení.

Předmětem podpory jsou aktivity zaměřené na podporu rodiny, tj.:
a) osvětově – vzdělávací programy pro rodiny za účelem podpory její stability (např. kurzy partnerství, kurzy 
rodičovství apod.),

b) celoroční volnočasové aktivity pro děti předškolního věku a jejich rodiče za účelem prevence sociálního 
vyloučení z důvodu dlouhodobé péče o ně (zejména podpora činností mateřských, rodinných a komunitních 
center),

c) celoroční aktivity na podporu mezigeneračního soužití

Dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
musí být dotační programy zveřejněny 30 dnů přede dnem, od něhož lze podávat žádosti o poskytnutí 
dotace. V souladu s tímto zákonem bude dotační program zveřejněn 2. 3. 2023 a žádosti o dotace se budou 
podávat v období od 3. 4. 2023 do 23. 4. 2023 prostřednictvím elektronické aplikace Katalogu sociálních 
služeb Ústeckého kraje. Poté bude odborem sociálních věcí provedeno formální a věcné vyhodnocení 
žádostí o dotace. Na jeho základě a s ohledem na objem finančních prostředků, který bude v programu k 
dispozici na rok 2023, budou navrženy konkrétní dotace jednotlivým žadatelům. Vyhodnocení žádostí a návrh 
částek bude pak v nejbližším termínu předloženo ke schválení příslušným orgánům kraje.

Materiál byl projednán dne 1. 2. 2023 v Radě Ústeckého kraje a dne 15. 2. 2023 ve Výboru pro sociální věci, 
bezpečnost a SVL.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Petra Lafková, MPA
vedoucí odboru sociálních věcí PaedDr. Jiří Kulhánek (1. náměstek hejtmana)



Schvalovací cesta:

1 Ing. Petra Lafková (vedoucí odboru)   Ing. Petra Lafková 3. 2. 2023

2 PaedDr. Jiří Kulhánek (1. náměstek hejtmana)   PaedDr. Jiří Kulhánek 
3.2.2023

Podpis zpracovatele:  Sabina Šváchová DiS. 3. 2. 2023


